Зарегистрированы изменения в Устав муниципального образования город Усть-Илимск Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Иркутской области 13 июля 2023 года

Государственный регистрационный № Ru 383070002023003 от 22.06.2023г. № 50/384

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА УСТЬ-ИЛИМСКА СЕДЬМОГО СОЗЫВА РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в Устав муниципального образования город Усть-Илимск

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.02.2023г. № 12-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации» и отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь статьями 23, 25, 34, 43, 68, 69 Устава муниципального образования город Усть-Илимск, Городская Дума, -

РЕШИЛА:

- 1. Внести в Устав муниципального образования город Усть-Илимск следующие изменения:
 - 1) часть 10.1 статьи 29 признать утратившей силу;
 - 2) часть 2 статьи 30 дополнить пунктом 10.1 следующего содержания:
- «10.1) решения Городской Думы в случае отсутствия депутата без уважительных причин на всех заседаниях Городской Думы в течение шести месяцев подряд;».
- 2. Направить настоящее решение на государственную регистрацию в соответствии с действующим законодательством.
- 3. Опубликовать настоящее решение в газете «Усть-Илимск официальный», разместить в сетевом издании «UST-ILIMSK» (<u>www.ycть-илимскофициальный.рф</u>), на официальных сайтах Городской Думы города Усть-Илимска, Администрации города Усть-Илимска после государственной регистрации изменений.
- 4. Контроль за исполнением пунктов 2, 3 настоящего решения возложить на председателя постоянной комиссии Городской Думы города Усть-Илимска по Уставу, Регламенту, депутатской этике, информационной политике и связям с общественностью.

Председатель Городской Думы А.П. Чихирьков Мэр города А.И. Щекина